Autres charges d'exploitation (6 548)  (69)  (6 617)

Charges d'exploration (127)  -  (127)

Amortissements et dépréciations des immobilisations corporelles et droits miniers (3 172)  (19)  (3 191)

Autres produits 195  -  195

Autres charges (117)  (488)  (605)

Coût de l'endettement financier brut (454)  -  (454)

Produits et charges de trésorerie et d'équivalents de trésorerie 79  8  87

   Coût de l'endettement financier net (375)  8  (367)

Autres produits financiers 193  -  193

Autres charges financières (140)  -  (140)

Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence 1 143  234  1 377

Produit (Charge) d'impôt (2 674)  (18)  (2 692)

Résultat net de l'ensemble consolidé 4 874  (122)  4 752

Part TotalEnergies 4 769  (124)  4 645

Intérêts ne conférant pas le contrôle 105  2  107

(a) Les éléments d'ajustement incluent les éléments non récurrents, l'effet de stock et l'effet des variations de juste valeur.

37

Réconciliation des informations par secteur avec les états financiers consolidés

TotalEnergies

(non audité)

   Compte de

9 mois 2022   Éléments  résultat
(en millions de dollars) Ajusté  d'ajustement(a) consolidé

Chiffre d'affaires 212 382  35 212 417

Droits d'accises (13 060)  - (13 060)

   Produits des ventes 199 322  35 199 357

Achats, nets de variation de stocks (128 294)  401 (127 893)

Autres charges d'exploitation (21 718)  (717) (22 435)

Charges d'exploration (324)  (725) (1 049)

Amortissements et dépréciations des immobilisations corporelles et droits miniers (9 112)  (604) (9 716)

Autres produits 713  1 552 2 265

Autres charges (951)  (3 565) (4 516)

Coût de l'endettement financier brut (1 667)  - (1 667)

Produits et charges de trésorerie et d'équivalents de trésorerie 408  378 786

   Coût de l'endettement financier net (1 259)  378 (881)

Autres produits financiers 546  84 630

Autres charges financières (383)  - (383)

Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence 6 381  (7 992) (1 611)

Produit (Charge) d'impôt (16 035)  (130) (16 165)

Résultat net de l'ensemble consolidé 28 886  (11 283) 17 603

Part TotalEnergies 28 636  (11 374) 17 262

Intérêts ne conférant pas le contrôle 250  91 341

(a) Les éléments d'ajustement incluent les éléments non récurrents, l'effet de stock et l'effet des variations de juste valeur.

   Compte de
9 mois 2021   Éléments  résultat
(en millions de dollars) Ajusté  d'ajustement(a) consolidé

Chiffre d'affaires 145 559  (44) 145 515

Droits d'accises (16 179)  - (16 179)

   Produits des ventes 129 380  (44) 129 336

Achats, nets de variation de stocks (83 971)  1 510 (82 461)

Autres charges d'exploitation (20 124)  (90) (20 214)

Charges d'exploration (417)  - (417)

Amortissements et dépréciations des immobilisations corporelles et droits miniers (9 457)  (180) (9 637)

Autres produits 749  27 776

Autres charges (451)  (1 111) (1 562)

Coût de l'endettement financier brut (1 421)  - (1 421)

Produits et charges de trésorerie et d'équivalents de trésorerie 235  24 259

   Coût de l'endettement financier net (1 186)  24 (1 162)

Autres produits financiers 567  - 567

Autres charges financières (401)  - (401)

Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence 2 403  (825) 1 578

Produit (Charge) d'impôt (5 605)  (335) (5 940)

Résultat net de l'ensemble consolidé 11 487  (1 024) 10 463

Part TotalEnergies 11 235  (1 040) 10 195

Intérêts ne conférant pas le contrôle 252  16 268

(a) Les éléments d'ajustement incluent les éléments non récurrents, l'effet de stock et l'effet des variations de juste valeur.

38

	1.3T22 Résultats
	2.Indicateurs 3T22
	3.Page de garde comptes_vFR
	4.2022 T3 Etats financiers FR VDEF